
  

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE II FINANZE 

 
Servizio Provveditorato, Economato e Contratti 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 
 
N.   12 

 
 

 
DEL    26/ 0 1 /2011 

 

OGGETTO: Servizio di riprese televisive e diffusione in differita, delle sedute del Consiglio 

Comunale.  

IL CAPO SETTORE 

Premesso che con propria determina n° 125 del 09/08/2010 ha  affidato il   servizio di 

riprese televisive e diffusione in differita, delle sedute del Consiglio Comunale, per il periodo 

Agosto-Dicembre 2010, alla ditta VIDEO UNO S.R.L. – Via dei Platani n. 34/B - RAGUSA con 

il ribasso del  20 %  sul prezzo stabilito, giusto Rep.n°389 del 09/08/2010 ; 

         Visto l’art. 2 del foglio Patti e Condizioni che viene testualmente riportato :” I servizi si 

limiteranno alle riprese delle sedute del Consiglio Comunale fino alla concorrenza della somma 

di € 3.000, 00 onnicomprensiva”; 

         Verificato che la spesa occorrente per il periodo Agosto-Dicembre 2010 può essere 

quantificata in € 1.600,00 circa; 

          Preso atto che il Consiglio Comunale è stato convocato per il giorno 26/01/2011 e che 

nelle more dell’espletamento per  l’affidamento del servizio per l’anno 2011, occorre far 

proseguire il servizio di riprese televisive alla VIDEO UNO S.R.L  fino alla concorrenza di € 

3.000,00, IVA inclusa; 

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 

18/08/2000 n° 267 e la L.R. 23/12/2000 n° 30; 

Atteso che tale somma  risulta già impegnata con determina n° 69 del 24/06/2010 del 

Segretario Comunale; 



  

Vista la determina sindacale n° 42 del 05/11/2010 con la quale è stato  conferito 

l’incarico della  posizione organizzativa del Settore Finanze al Dott. Salvatore Roccasalva;  

 

D E T E R M I N A 

 Per la causale in premessa: 

1)- Di proseguire nel servizio di riprese televisive e diffusione in differita, delle sedute 

del Consiglio Comunale, così come previsto dall’art.2 del Foglio di patti e Condizioni, alla Ditta 

VIDEO UNO S.R.L. – Via dei Platani n. 34/B - RAGUSA,  fino alla concorrenza della somma 

impegnata e  secondo le modalità del Foglio di Patti e Condizioni, giusto Rep.n° 389 del 

9/08/2010; 

2)- Che la  somma  occorrente per il servizio di che trattasi, è stata  impegnata con 

determina n° 69/2010 del Segretario Comunale prelevandola dal servizio 1.09.05.03/10 Cap. 117 

del  redigendo bilancio 2010, residui 2011;  

 

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE 
degli atti allo stesso connessi.   
           Il Responsabile del Procedimento                                                             (Dott. Roccasalva Salvatore) 
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                              
 
                                                                                      Il Compilatore Responsabile 
                                                                                             Maria Concettina 

______________________________________________________________________ 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO            N. 1224/2010 

LIQUIDAZIONE N. ___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


